
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.90 del Reg. Data 02-12-020 

 

 

Oggetto: POR MARCHE FSE 2014/2020 - ASSE 1-P.INV.8.1.R.A8.5- 

CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, 

INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE 

DEI SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA REGIONE MARCHE - 

PROVVEDIMENTI 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   due del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, con la 

quale sono state definite le Linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e 

integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30, emanata in 

attuazione del POR MARCHE FSE 2014/2020;  

 

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche 

attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali, n. 138 dell’11 giugno 2018, con 

il quale è data attuazione alla deliberazione Giunta Regionale n. 436 del 03.04.2018, per 

la realizzazione 

di progetti innovativi e sperimentali di promozione dello sviluppo culturale, sociale ed e

conomico del territorio e per la creazione di opportunità di lavoro di 

carattere straordinario e temporale; 

 

CONSIDERATO: 

1- che i progetti devono riguardare i seguenti ambiti:  

 tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e urbanistico; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 02-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali; 

 attività ausiliare di tipo sociale;  

 attività educative e ricreative;  

 attività specialistiche e ad alto contenuto innovativo; 

2- che i progetti possono essere presentati dai Comuni della Regione Marche, in forma 

singola o associata in accordo di Partenariato fra loro, costituito o da costituire 

successivamente all’ammissione a finanziamento; 

3- i destinatari degli interventi di sostegno, oggetto del presente avviso, sono i 

disoccupati iscritti presso i Centri per l’Impiego, l’Orientamento e la Formazione 

(Centri per l’impiego) con i seguenti requisiti: diplomati o laureati che hanno compiuto 

trenta anni di età (over 30), residenti nella Regione Marche e non percettori di 

ammortizzatori sociali o di trattamenti delle pensioni per tutta la durata del progetto; 

4- i destinatari hanno diritto a un’indennità mensile di € 700,00, a lordo di ritenute, a 

fronte di 25 ore settimanali di impegno lavorativo della durata massima di 9 mesi; 

5- la dotazione di risorse messa a disposizione dalla Regione Marche sarà distribuita in 

tre annualità, così divise:  

1° arco temporale: fino al 31.12.2018; 

2° arco temporale: dall’1 gennaio 2019 al 31 dicembre 2019; 

3° arco temporale: dall’1 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020; 

6- i finanziamenti saranno concessi fino a esaurimento delle risorse stanziate per 

ciascun arco temporale e la Regione Marche si riserva comunque la facoltà di impiegare 

le risorse non utilizzate in un determinato arco temporale, in un altro arco temporale tra 

quelli individuati e di integrare le risorse stanziate complessivamente per il presente 

avviso con nuovi fondi che si rendessero disponibili; 

7- i progetti presentati sono finanziabili, per ciascun arco temporale previsto, con 

riguardo all’entità demografica di ciascun Comune, che va da un minimo di 1 

destinatario, per Comuni con popolazione fino a 1.000 abitati, al massimo di 8 per i 

Comuni con popolazione superiore a 90.000 abitanti; in caso di partenariato oltre ai 

destinatari spettanti a ciascun Comune, è previsto un destinatario in più rispetto alla 

somma di quelli stabiliti per ciascun Comune;  

8- sono a carico del soggetto ospitante le spese per la copertura INAIL contro gli 

infortuni sul lavoro e le malattie professionali e le spese per la copertura presso idonea 

Compagnia assicurativa per la responsabilità civile verso terzi;  



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 02-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

9- il Soggetto ospitante, Comune singolo o Comune capofila del partenariato, è il 

referente nei confronti della Regione Marche e, pertanto, dovrà garantire tutte le 

comunicazioni e/o informazioni e assicurare il presidio dell’esperienza del destinatario, 

dovrà definire le modalità organizzative per la realizzazione del progetto, individuando 

l’area/e di intervento del progetto medesimo, il numero di destinatari previsti e 

richiedere ai Centri per l’impiego la graduatoria dei potenziali soggetti da inserire, 

specificando l’area di intervento, il titolo di studio e l’eventuale qualifica; 

10- sarà compito del Comune nel rispetto dell’ordine della graduatoria inviata, 

selezionare con prova di colloquio i destinatari delle attività di progetto, in possesso 

delle competenze richieste, congruenti con le attività previste; 

11- il contributo sarà direttamente erogato dalla Regione Marche al soggetto ospitante; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 20.5.2020, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato stabilito di approvare il progetto “San 

Ginesio…accoglienza, turismo e tradizione” che prevede la realizzazione di n. 2 borse 

lavoro presso gli uffici Comunali per n. 9 mesi per n. 25 ore settimanali; 

 

CONSIDERATO che questo Comune, in attuazione della normativa di cui sopra, ha 

ottenuto un finanziamento di € 12.600,00 per la realizzazione del progetto “ San 

Ginesio……accoglienza, turismo e tradizione”approvato con DDPF n. 651/SIM del 

27.7.2020; 

 

CONSIDERATO che sono state rispettate tutte le prescrizioni previste dal bando per 

l’attivazione del progetto di cui trattasi; 

VISTO l’articolo 12 “Modalità di erogazione del contributo al Comune” 

dell’Allegato A al Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche 

attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali, n. 138 dell’11 giugno 2018; 

 

DATO ATTO che la somma di € 12.600,00 è stata accertata in entrata Cap. 169 

BP 2020; 

 

DATO ATTO che la spesa conseguente è imputata al cap 1959 BP 2020; 

 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 02-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli 

articoli 97 e 107 del TUEL e dello Statuto Comunale, rientrando il presente atto tra i 

compiti di gestione corrente del servizio; 

 

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

2. DI DARE ATTO che la somma di euro 12.600,00, erogata dalla Regione 

Marche per le finalità indicate in premessa è stata accertata in entrata al Cap. 

169 BP 2020; 

 

3. DI DARE atto  che la spesa conseguente al progetto in esame  è imputata al cap 

1959 BP 2020; 

 

4. DI DARE ATTO che per i pagamenti delle somme dovute ai n. 2 borsisti 

vengono emessi relativi mandati di pagamento con cadenza bimestrale. 

 

5. DI DIMOSTRARE le spese, inerenti le indennità erogate, attraverso le 

autocertificazioni trimestrali.. 

 

6. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza. 

 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 90 del 02-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 05-07-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 05-07-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


